
Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2419

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 18/2024)

  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francísco do Conde

Gabinete do Prefeito

 

IªI (ild IU Ix“ 115,11! U.? lll IIVI Ill Hrª'uª

 

Homologa a conclusão do Estágio Probatório dos

Servidores que cumpriram os requisitos legais e dá

outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA, no uso

das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e:

Considerando 0 CONCURSO PUBLICO MUNICIPAL EDITAL DE Nº 001/2016, conforme

resultado final divulgado e publicado no DIARIO OFICIAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE;

Considerando o art. 41 da Constituição Federal de 1988 e o Estatuto do Servidor Público de São

Francisco do Conde Bahia lLei 243/2012;

Considerando que os servidores abaixo relacionodos concluíram os 03 (três) anos de estágio

probatório nas datas indicadas. '

DECRETA:

Art. 1“. Fica homologada a estabilidade dos servidores efetivos aprovados no concurso público, no

respectivo cargo de provimento efetivo, ingressados no periodo de 2018 a 2020, que completaram o

estágio probatório e foram aprovados nos requisitos das avaliaçõesperilfgãdicas.

Art. 2“. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo ªos efeitos retroativos a data da

conclusão do estágio probatório de cada servidor; conforme anexo único".

São Francisco do? 02 deífeyereiro de2024.

  Antônio Car o . sv almon

 

 

 
Secretário de Administração

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. RUI Raimundo Ribeiro - como. SDFMao colide-BA



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2419

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Gabinete do Prefeito

ANEXO UNICO

Nº Matrícula Data de Nome Cargo

Admissão

1 73366 20/02/2019 ADAM SIMOES SOARES DA CRUZ PROFESSOR DE MATEMATICA

2 73367 20/02/2019 ADRIANA Dos SANTOS DE SANTANA COORDENADOR PEDAGÓGICO

ESCOLAR

3 73368 20/02/2019 ADRIANA FARIAS DANTAS COORDENADOR PEDAGÓGICO

ESCOLAR

4 73369 20/02/2019 ADRIANA RESENDE RODRIGUES PROFESSOR DE LINGUA

BRASILEIRA DE SINAIS-

5 73370 28/02/2019 ADRIANO MIRANDA Dos SANTOS PROFESSOR DE INFORMATICA

6 73436 19/03/2019 ALAINE FERREIRA DE MATOS PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL

7 73113 04/12/2018 ALICE RACHEL MOURA RIBEIRO FISCAL DE CONTROLE

LOYOLA DANTAS SANITÁRIO - BIÓLOGO

8 73371 21/02/2019 ALISSON BATISTA CORREIA PROFESSOR DE INFORMATICA

9 73372 21/02/2019 ALLAN DE ARAUJO GANDARELA PSICOPEDAGOGO

10 73111 04/12/2018 AMANDA SOARES FERREIRA FISCAL DE CONTROLE

SANITÁRIO - FARMACEUTICO

11 73373 27/02/2019 ANA LUIZA ARAUJO CARIBE DE PROFESSOR DE HISTÓRIA

ARAUJO PINHO

12 73399 27/02/2019 ANA PAULA MONTEIRO RIBEIRO PROFESSOR DE MUSICA

13 73375 21/02/2019 ANGELINA DE SOUZA ARAUJO PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL

14 73376 22/02/2019 ARIANE RALIN DE ANDRADE TERAPEUTA OCUPACIONAL

FERREIRA ESCOLAR

15 73377 27/02/2019 BRUNO LESSA VALVERDE DE ITROFESSOR DE MUSICA

MIRANDA

16 73378 21/02/2019 CAIO CESAR DAMASCENO DA SILVA PROFESSOR DE CIENCIAS

_ BIOLOGICAS

17 72401 01/06/2018 CAIO VINICIUS CORREIA SOARES AUDITOR FISCAL

18 73118 03/01/2019 CAMILA CHAMUSCA LINHARES FISCAL AMBIENTAL

19 73002 23/07/2018 CELAINE FALCAO Do SACRAMENTO PROFESSOR DE GEOGRAFIA

20 73380 27/02/2019 CLEDSON JESUS DA COLONIA PROFESSOR DE MATEMATICA

21 73382 20/02/2019 CRISTIANE PASSOS DE JESUS PROFESSOR DE LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS-

22 73383 27/02/2019 DANIEL RIBEIRO SILVA PROFESSOR DE CIENCIAS

BIOLOGICAS -

23 73365 20/02/2019 DANIELA FIGUEIREDO FREITAS PROFESSOR EDUCAÇAO

INFANTIL

24 73108 02/12/2018 DANIELA PARENTE SOARES DA CONTADOR

SILVA

25 73364 22/02/2019 DAVI SANTANA BEZERRA PROFESSOR EDUCACAO

INFANTIL-EDUCAÇAO E

26 73099 10/12/2018 DEBORA SANTOScogçgçng TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE    
 

  

 

” .,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO Do CONDE

End, Rua Raimundo Ribeiro - cm, Sic Funasa ao eam-BA

 



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2419

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito

27 73363 21/02/2019 DEISE MOREIRA DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇAO

INFANTIL-EDUCASLÃO E

28 73362 20/02/2019 DEIVISSON MIRANDA MENEZES PROFESSOR DE GEOGRAFIA

29 73361 20/02/2019 DIANE DA CONCEICAO SILVA PROFESSOR DE CIENCIAS

BIOLOGICAS

30 72399 01/06/2018 DIEGO GUIMARAES LIMA AUDITOR FISCAL

31 73360 20/02/2019 EDICARLA FERREIRA MATTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL

32 73359 20/02/2019 EDILA CARVALHO DE LIMA PROFESSOR DE ARTES

33 73117 02/01/2019 EDILEUZA DE SOUZA COURA FISCAL AMBIENTAL

34 73357 28/02/2019 ERIKSON MARCOS SOUSA SANTANA PROFESSOR DE INFORMATICA

35 73119 26/12/2018 EUDETE CLEIDE ARAUJO DO FISCAL AMBIENTAL

AMARAL

36 73116 04/01/2019 EVERLV CAROLINE DA CRUZ FISCAL AMBIENTAL

TEIXEIRA

37 73395 27/02/2019 EVERTON SACRAMENTO DOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA

SANTOS

38 73389 22/02/2019 FABIANE LEAL SANTOS PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL I

39 73385 20/02/2019 FABIANE PEREIRA ADORNO COORDENADOR PEDAGÓGICO

GONCALVES ESCOLAR

40 72402 01/06/2018 FELIPE TEIXEIRA DE ALMEIDA AUDITOR FISCAL

41 73379 20/02/2019 FELLIPE OLIVEIRA RAMOS PROFESSOR DE INFORMATICA

42 73006 23/07/2018 HELIEL ROCHA SOUSA PROFESSOR DE TEATRO

43 73390 27/02/2019 IANA NASCIMENTO DA SILVA PROFESSOR DE TEATRO

44 73394 28/02/2019 IANES NASCIMENTO GOMES SOUZA PROFESSOR DE LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS-

45 73007 23/07/2018 INAE LEONI SILVA PROFESSOR DE TEATRO

46 73098 04/12/2018 ISMAEL DOS REIS ALVES ENGENHEIRO AGRONOMO

47 73391 28/02/2019 ITALA SANTOS AGUIAR PROFESSOR DE INFORMATICA

48 73122 09/01/2019 JACIRA GOMES CHAVES AGENTE DE FISCALIZACAO DE

TRANSPORTE

49 73203 03/01/2019 JACKSON MOREIRA SOUZA FISCAL DE OBRAS

50 73392 20/02/2019 JAINA CARINE SANTOS BRITO PROFESSOR EDUCACAO

INFANTIL

51 72891 21/05/2018 JANAINA BARBOSA DA SILVA CONTADOR

PEREIRA

52 73115 17/12/2018 JAYNE MESQUITA DA SILVA CONTADOR

53 73388 25/02/2019 JEOVANE LUCAS AZEVEDO COSTA PROFESSOR DE HISTÓRIA

54 73008 01/08/2018 JOANE MACIEIRA Dos SANTOS PROFESSOR DE TEATRO

55 73387 22/02/2019 JOILSON DE JESUS GOMES DA SILVA COORDENADOR PEDAGÓGICO

ESCOLAR

56 72893 21/05/2018 JONE CLEITON LEITE DE ALMEIDA CONTADOR

57 73094 04/12/2018 JOSE ROBERTO CUNHA ANDRADE ANALISTA AMBIENTAL

JUNIOR

58 74268 01/07/2020 JULIANA INGRID GORDIANO PSICOLOGO ESCOLAR

SAMPAIO 11113 SMI-“' ».     
 

 

 

 

// : “81.

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Ruim-Indo Ribeiro - Centro, sn FII/Idem doCM

  

 



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2419

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Gabinete do Prefeito

59 73386 21/02/2019 JULIMAR LIMA ALVES PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL I

60 73381 27/02/2019 LEILA CARLA PEREIRA BISPO PROFESSOR DE MATEMATICA

61 73093 05/12/2018 LEO WESTERN ALMEIDA SILVA AGENTE DE FISCALIZACAO DE

TRANSPORTE

62 73384 21/02/2019 LESLIE ASSUNCAO DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL

63 73228 03/01/2019 LORENA MARIA CARVALHO E SILVA FISCAL DE CONTROLE

SANITÁRIO - ENFERMEIR

64 73356 27/02/2019 LUANA SANTOS PEDREIRA PROFESSOR DE LINGUA

ESTRANGEIRA-INGLES

65 72892 21/05/2018 LUCAS OLIVEIRA ALMEIDA CONTADOR

66 73502 16/07/2019 LUCIANE ALVES BARRETO PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL

67 73450 06/05/2019 LUCIANO BONFIM RIOS TERAPEUTA OCUPACIONAL

ESCOLAR

68 73421 12/04/2019 LUCIANO GUIMARAES PINTO FISCAL DE OBRAS

69 73430 22/03/2019 MAGNAIR SANTOS BARBOSA COORDENADOR PEDAGÓGICO

ESCOLAR

70 73355 20/02/2019 MAGNOLIA CIRQUEIRA DE ARAUJO PROFESSOR ENSINO

SOUZA FUNDAMENTAL I

71 73420 22/04/2019 MARCELO YUKIO BARRETO BlÓLOGO

MIZUSHIMA

72 73354 20/02/2019 MARCILENE DOS SANTOS COSTA PROFESSOR DE ARTES

73 72498 22/05/2018 MARIA DE FATIMA DE saum PROFESSOR ENSINO

CARVALHO FUNDAMENTAL I-EDUCAÇA

74 73044 10/12/2018 MARIA LUIZA MENDES STAVALE FISCAL DE OBRAS

75 73340 01/03/2019 MILENA SAMPAIO NASCIMENTO PROFESSOR DE DANÇA

76 73352 20/02/2019 MONICA ALVES DA SILVA c 7OSTA PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL I

77 73353 20/02/2019 MYRIAM DOS REIS CEDRO PROFESSOR DE LINGUA

PORTUGUESA

78 73351 20/02/2019 NEILA DANTAS LARA COORDENADOR PEDAGOGICO

ESCOLAR

79 73110 06/12/2018 NEYLTON MARIO DOS SANTOS AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE

TRANSITO

80 73102 11/12/2018 PAULO VITOR DIAS BRAGA FISCAL DE OBRAS

81 73349 20/02/2019 RAMON COSTA MAIA PROFESSOR DE LINGUA

BRASILEIRA DE SINAIS-

82 73097 04/12/2018 RAMONA CONCEICAO MOREIRA DE ENGENHEIRO AMBIENTAL

AZEVEDO

83 73339 12/03/2019 RAUL NUNES PITANGA PROFESSOR DE MUSICA

84 73095 04/12/2018 RAYZA BISPO DA ROCHA FISCAL AMBIENTAL

FERNANDES

85 73350 20/02/2019 RENILDA RIBEIRO DA FONSECA PROFESSOR DE LINGUA

ESTRANGEIRA-INGLES

86 73096 04/12/2018 RICARDO DE ARAUJO SALDANHA ENGENHEIRO AMBIENTAL

87 73445 14/05/2019 ROBENILSON SOUZA DE OLIVEIRA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE

TRANSITO

88 73348 20/02/2019 ROSA NEIDE OLIVEIRAE“NARICI COORDENADOR PEDAGOGICO

1,01%“ªº.,“030 ESCOLAR
 

I

WII“

 

" SU"

fªis“ , rid"Ico

1962“

.ª;75 222

 

181.16“ªmª
m,,"

PREFEWI L DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribelm- Como São Fru/Idem do Como-BA

 

 



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2419

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

 

ª: Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

89 73346 20/02/2019 ROSENILDA PEREIRA DE SENA PROFESSOR EDUCAÇAO

SOUZA INFANTIL

90 73344 20/02/2019 SANDRA AGUIAR LIMA ANDRADE PSICOPEDAGOGO

91 73345 20/02/2019 STELLA RIOS OLIVEIRA PROFESSOR DE LINGUA

BRASILEIRA DE SINAIS-

92 73004 23/07/2018 TANIA Dos SANTOS FERREIRA PROFESSOR DE GEOGRAFIA

93 73112 14/12/2018 TATIANE QUEIROZ SILVA FISCAL DE CONTROLE

SANITÁRIO-NUTRICIONISTA

94 73343 20/02/2019 THAYS DA SILVA CARDOSO PROFESSOR DE LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS-

95 73092 05/12/2018 VALNEI LEAL NASCIMENTO AGENTE DE FISCALIZACAO DE

TRANSITO

96 73342 21/02/2019 VANIA DE SANTANA SILVA COORDENADOR PEDAGÓGICO

ESQUIVEL ESCOLAR

97 73341 27/02/2019 VICTOR HUGO FERMINIO DOS PROFESSOR DE MUSICA

SANTOS
 

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Ru: Raim/mo Rlbelru - Cem. Slo Francisco do Cuido-BA

[___—___?

 


